
1/2

Avis de résultat de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:25-31258

Département(s) de publication : 28
 Annonce n° 25-31258

Travaux

Section 1 - Reference de l'avis initial

 Annonce n° 24-108928

Section 2 - Identification de l'acheteur

Ville de Chartres (28)Nom complet de l'acheteur : 
SIRETType de Numéro national d'indentification : 

21280085800012N° National d'identification : 
ChartresVille : 

28019Code postal : 
 NonGroupement de commandes :

28Département(s) de publication : 

Section 3 - Identification du marché

Affaire n°24V039 : Travaux de restauration et d'assainissement du chevet de Intitulé du marché : 
l'église Saint-Aignan à Chartres

45212314Code CPV principal - Descripteur principal : 
TravauxType de marché : 

Affaire n°24V039 : Travaux de restauration et d'assainissement du Description succincte du marché : 
chevet de l'église Saint-Aignan à Chartres

Les critères sont les suivants : critère 1 : Qualités des prestations (60%) Critères d'attribution : 
décomposé comme suit : Sous critère 1 : Moyens humains mis à disposition pour l’exécution du 
marché (20%), Sous critère 2 : Indications concernant la provenance des principales fournitures (10%), 
Sous critère 3 : Indications concernant les procédés d'exécution envisagés (méthode d’exécution et 
procédés de restauration) et les moyens (en études et en matériels) qui seront utilisés, précision phase 
par phase des interventions types (comprenant, pour le lot n° 1, le plan et une note sur l’installation de 
chantier), moyens garantissant la qualité technique d’intervention, analyse des lieux, traitement de la 
coactivité avec les autres lots et de la démarche chantier propre, éventuelles sous traitances 
envisagées, ainsi que tous renseignements utiles complémentaire que l’entreprise souhaite indiquer 
(60%), Sous critère 4 : Note sommaire indiquant les principales mesures prévues de qualité, d’
autocontrôle, de sécurité, et d'hygiène qu’il appliquera sur le chantier, ainsi que sur la démarche 
environnementale (10%), critère 2 : Prix des prestations (40%).

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-31258
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-31258


2/2

Section 4 - Attribution du marché

Renseignements relatifs à l'attribution du marché et/ou des lots :
Marché n°2025030 - Lot n°1 : Echafaudage, maçonnerie et pierre de taille, notifié le 17/03/2025 et 
attribué à la Société PIERRE ET PATRIMOINE - HOUDAYER (SIRET : 812 304 962 00010), domiciliée Rue 
de l'industrie à FALAISE (14700), pour une durée allant de sa notification jusqu'à la fin de la garantie de 
parfait achèvement des travaux et pour les montants forfaitaires suivants : - 96 143,00 EUR HT - 115 
371,60 EUR TTC pour l'installation du chantier, - 40 295,48 EUR HT - 48 354,58 EUR TTC pour la phase 
n°1 - Travaux intérieurs de conservation, - 101 276,85 EUR HT - 121 532,22 EUR TTC pour la phase n°2 - 
extérieurs, charpente et couverture, - 117 447,50 EUR HT -140 937,00 EUR TTC pour phase n°3 - 
Travaux des sols extérieurs et mise en place des drains, - 12 992,70 EUR HT - 15 591,24 EUR TTC pour 
les travaux divers, - Soit un montant total de 368 155,53 EUR HT - 441 786,64 EUR TTC. Marché n°
2025031 - Lot n°2 : Charpente, notifié le 14/03/2025 et attribué à la Société CRUARD CHARPENTE ET 
CONSTRUCTION BOIS (SIRET : 388 245 896 00021), domiciliée 5 rue des Sports à SIMPLE (53360), pour 
une durée allant de sa notification jusqu'à la fin de la garantie de parfait achèvement des travaux et 
pour le montant global et forfaitaire de 27 857,00 EUR HT - 33 428,40 EUR TTC. Marché n°2025032 - 
Lot n°3 : Couverture notifié le 14/03/2025 et attribué à la Société CADET CONCEPT ET TRADITION 
(SIRET : 839 740 313 00011), domiciliée 2705 route de Sandillon à SAINT-DENIS-EN-VAL(45560), pour 
une durée allant de sa notification jusqu'à la fin de la garantie de parfait achèvement des travaux et 
pour le montant global et forfaitaire de 30 105,10 EUR HT - 36 126,12 EUR TTC. Le pouvoir adjudicateur 
se réserve la possibilité de confier ultérieurement au titulaire de l'accord-cadre, en application des 
articles L. 2122-1 et R. 2122-7 du Code de la commande publique, un ou plusieurs nouveaux accords-
cadres ayant pour objet la réalisation de prestations similaires. Règlement : par mandat administratif 
en 30 jours maximum. Financement : ressources propres Retenue de garantie Si avance : Obligation de 
fournir une garantie à première demande (ou caution personnelle et solidaire) pour recevoir l'avance 
forfaitaire de 5%. Les pièces du marché seront communiquées sur demande écrite adressée à : par 
voie postale à Mairie de Chartres - service Marchés publics - place des Halles - 28019 Chartres Cedex 
ou par courriel à marches.publics@agglo-ville.chartres.fr. La communication des pièces du marché se 
fera dans le respect des secrets protégés par la loi

19/03/2025Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de résultat de marché
	Section 1 - Reference de l'avis initial
	Section 2 - Identification de l'acheteur
	Section 3 - Identification du marché
	Section 4 - Attribution du marché


